Et sunt parati, qui eos suscepturi sunt, cum linteis in manibus eorum, et accipiunt ipsos a presbyteris vel diaconibus, qui eos baptizarunt. Pontifex vero egreditur a fonte, habens compositam sedem in ipsa ecclesia ubi voluerit, sedens in ea. Et deportantur ipsi infantibus ante eum, et dat singulis stolam, casulam et chrysmale, et decem siliquas, et vestiuntur; induti vero ordinantur per ordinem sicut scriptum est in capitulo

æternam. Dicit: Pax tecum. Æ. Et cum spiritu tuo. Ecce sic benedicetur omnis homo qui timet Dnm. Benedicat vos Dominus ex Syon, ut videatis bona, quæ sunt in Hierusalem, omnibus diebus vite vestræ.

inde dicit:

confirmat vos Pater et Filius et Spiritus sanctus, ut habeatis vitam æternam, et vivatis in sæcula sæculorum. Amen.

Hoc autem per omnia præcaventes, ut hæc non negligantur, quia tunc omnes baptismo legitimo Christianitatis nomine confirmantur. Interim vero scola jussa facit letaniam ante altare, prima septenas, et spatio facto faciunt alter quinque, iterum spatio facto faciunt trinas, et dum dicit Agnus Dei, Magister scolæ dicit accendite; et tunc inflammat ecclesiam, et procedit Pontifex de sacrario, cum duo cereostata (unde superius diximus) stant sicut antea a dextris et a sinistris altaris. Letania expleta dicit Pontifex Gloria in excels. D. et orationem; deinde legitur Apostolus: sequitur All. Confitemini Dno. Sequitur tractus Laudate Dnm omnes gentes: Sequitur Evangelium. De vespere Sabbati ante Evangelium non portant lumen in ipsa nocte, sed tantum incensum. Non cantent Offertorium, nec Agnus Dei, nec Communionem, sed missam per ordinem. Illud autem de parvulis providendum est, ut postquam baptizati fuerint, nullum cibum accipiant, nec abluantur antequam communicent Sacramento corporis Christi; et omnibus diebus septimanæ paschæ ad missas procedant, et offerant pro ipsis, et communicent omnes; hic autem supra scriptus ordine baptismi, sicut in hoc Sabbato paschæ, sic et in Sabbato pentecosten omnimodis celebratur. Item in ipsa die diurnalem cursum separatim canunt. In ipsa nocte post gallorum cantum, matutino rumpente luce tenebras, surgentes in ecclesiam veniunt, et mutua charitate se invicem osculantes, et dicant: Deus in adjutorium meum. Sequitur Invitatorium cum All. Sequuntur tres psalmi cum antiphonis: Beatus vir. Quare fremuerunt. Dne quid multiplicati sunt. Sequuntur vero tres lectiones cum responsoriis. Prima lectio de Actibus apostolorum. Sequitur secunda et tertia de homiliis sancti Augustini. Sequitur Matutinum cum All.

Infra Albas Paschæ super Venite: Surrexit Dominus vero all. et tres psalmi per nocturnum imponuntur per singulas noctes usque in octavas paschæ, id est.

Feria II. Cum invocarem. Verba mea. Dne ne in ira tua.

Feria III. Dne Deus meus in te speravi. Dne Deus noster. In Dno confido.

Feria IV. Saluum me fac Dne. Hæc omnia Dne.

Item a Pascha usque in octavas ad omnes cursus pro versu et responsorio cantatur. R̄. Hæc dies quam non cantatur responsorium, nec lectio recitatur, sed A fecit Dn̄, tantum prima, etc.

VERSUS IN CŒNA DOMINI ET PARASCEVE, ET SABBATO SANCTO (217).

(Ex cod. bibl. Vindob. th. 685, sæc. x.)

Qui propheticè promisisti ero mors tua o mors. Kyrie eleison. Domine miserere. Christus Dns factus est obediens usque ad mortem. Vita in ligno moritur, infernum ac mortem spoliavit. Kyrie eleison. Qui expansis in cruce manibus traxisti omnia ad te (ad te) sæcula. Kyrie eleison. III. Domine.

VERSUS FLAVII AD MANDATUM (218).

Victori mortis inclita pangamus laude gloriam
Cum Patre et sancto Spiritu, qui nos redemit obitu.
[Victori.]

Tellus ac æthra jubilent in magni cœna princi-
[pis.]

Qui protoplasti pectora vitæ purgavit ferculo. Vi-
[ctori.]

Hac nocte factor omnium potenti sat mysterio.
Carnem suam cum sanguine in escam transfert
[animæ. Victori.]

(217) Versus sequentes itemque Flavii ad manda-
tum et proximi in Parasceve habentur cum notis
musicis.

(218) Mandatum dicitur lotio pedum ex principio
verborum Christi: *mandatum novum do vobis*, quæ
etiamnum canuntur in lotione pedum, quæ sola
nunc superest ad exemplum Christi in cœna. Olim
autem frequens fuit in cœnibus monasticis ac quidem,
juxta regulam S. *Benedicti*, supervenientibus hospiti-
bus, tum etiam fratribus inter se mutuo; quod ad
sæculum usque decimum sextum usitatum in mona-
sterio S. *Blasii* fuit singulis Sabbatis per annum.
Pauperibus autem quotidie lavabantur pedes juxta
laudatam ord. operis Dei cum apparatu sacro
cantu et precibus, a capite jejunii usque ad festum
SS. Simonis et Jude in cœna vero Domini rita se-
quenti mane post tertiam et post prandium.

Dicta tertia eant ad capitulum.

Dum domno abbati placuerit, faciat signum can-
tori ut exiens videat, si pauperes ad mandatum sint
ordinati. Si sunt ordinati debito more, mox renun-
tiet domno abbati, qui innuat priori, ut percutiat
tabulam in capitulo, qua percussa dictoque *benedicite*
incipiat dominus abbas ps. *Miserere mei Deus*, etc. D
euntibusque in claustrum ad visitandum pauperes
dominus abbas præcedat cum capellano suo portante
sibi librum, deinde conventus, et primo seniores,
postea ceteri cum mulieribus. Finitis ps. incipiat can-